

Oświadczenie Anety Klimczak w sprawie pomówień Marcina Wiśniewskiego ze Związku Aptekarzy Pracodawców Polskich Aptek.

5 października 2018 r. złożyłam do sądu prywatny akt oskarżenia przeciwko panu Marciniowi Wiśniewskiemu, który przeszuje Związkowi Aptekarzy Pracodawców Polskich Aptek (ZAPPA). Zdecydowałam się na ten krok, aby przeciwstawić się tendencji, rozwijanej przez niektóre osoby i organizacje, zabierające głos w debacie publicznej, poświęconej sprawom rynku aptecznego, których znakiem rozpoznawczym stała się brutalność.

Do osób tych od lat należy pan Marcin Wiśniewski. W mojej ocenie coś, co prezes ZAPPA pojmuję jako bezkompromisowość, jest przejawem braku szacunku wobec osób o odmiennych poglądach. Bierność wobec wypowiedzi pana Wiśniewskiego oznaczałaby aprobatę dla stałego obniżania kulturowych standardów oraz redukcji poziomu wrażliwości i odpowiedzialności w życiu publicznym.

Złożenie przeze mnie aktu oskarżenia jest wyrazem sprzeciwu wobec stylu publicznej komunikacji pana Wiśniewskiego, ale wynika także z troski o dobre imię organizacji, którą współkieruję - Związku Zawodowego Techników Farmaceutycznych RP. Pan Marcin Wiśniewski w swoich publicznych wypowiedziach podważył – wbrew zaufaniu, którym obdarzyli mnie członkowie Związku - moje kompetencje jako wiceprezesa organizacji. Zaatakował także moją rodzinę. Dlatego nie mogłam dłużej milczeć.

Związek Zawodowy Techników Farmaceutycznych RP to organizacja o prawie dwudziestoletniej historii. Skupia ponad cztery tysiące członków. Związek w całości utrzymuje się z ich składek oraz pracy społecznej. Jestem dumna, że przepracowałam w tej organizacji osiem lat jako członek zarządu. Mając takie doświadczenie dobrze wiem, ile sił, środków i czasu wymaga zarządzanie tego typu organizacją. Od lat staramy się reprezentować środowisko techników farmaceutycznych w debacie na temat zmian na rynku aptecznym. Staramy się być partnerem lojalnym i odpowiedzialnym. W naszych poglądach jesteśmy niezmienni od lat, a wynikają one z poglądów i przekonań naszych członków. Jesteśmy silni ich siłą oraz siłą naszych argumentów.

Pan Marcin Wiśniewski od dawna bierze bardzo aktywny udział w debacie publicznej, zmieniając szyldy i organizacje. Niezmienny jest jedynie styl jego wypowiedzi i niechęć do wszystkich spoza własnego środowiska. Jego aktywność, klarowność przekonań i stanowczość w ich wyrażaniu starają się tworzyć wrażenie, że pochodzą od dużego grona zwolenników. Czy tak rzeczywiście jest, czy ZAPPA to jedynie lobbingsowa atrapa, mająca pod pozorem organizacji społecznej realizować interesy swoich ukrytych mocodawców? Nie wiemy tego, zatem stawiam publicznie pytania: kogo Pan reprezentuje i jaka jest reprezentatywność pańskiej organizacji? Ilu i jakich członków Pan zrzesza i kto finansuje Pańską aktywność publiczną i medialną? Żeby rozwiać wątpliwości w tym zakresie apeluję o upublicznienie finansów ZAPPA.

Szczegóły w załączniku.

Więcej informacji:

Aneta Klimczak

Wiceprezes Związku Zawodowego

Techników Farmaceutycznych RP

695 299 900

